

**ПРОТОКОЛ**

об итогах открытого тендера (конкурса) №22

г. Усть-Каменогорск

«1» февраля 2021 г.

Тендерная комиссия Товарищество с ограниченной ответственностью «Согринская ТЭЦ» в соответствии с Пунктом 54. Правила осуществления деятельности субъектами естественных монополий товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цены, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги утвержденных Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73 (далее – Правила закупки), надлежащим приказом №141-п от 30.12.2020 г. и именуемая в дальнейшем как Тендерная Комиссия в составе:

**Председатель комиссии:**

Межен Н.К.

Директор

**Члены комиссии:**

Мартемьянов М.Ю.

Заместитель директора по юридическим и сбытовым вопросам

Кумарова Ж.Н.

Руководитель ЭО

Акпанов Д.К.

Руководитель ЮО

Шимгельский Ф.В.

Заместитель главного инженера

Секретарь комиссии:

Тажентаев Ж.К.

Руководитель ОМТС

**1. Наименование и краткое описание закупяемых товаров, работ, услуг:**

Находясь по адресу г. Усть-Каменогорск, ул. Согринская, 223/32  
Товарищество с ограниченной ответственностью «Согринская ТЭЦ», провела открытый тендер на закуп товаров:

Номер Лота	Наименование лота	единица измерения	Кол-во	Цена за ед. в тенге без НДС	Общая сумма в тенге без НДС
1	1-портовый преобразователь USB в RS-232/422/485 ПРОРТ 1150 RU	шт.	1	57 693,00	57 693,00
2	2 проводная клемма 6 мм <sup>2</sup> продольно-замыкаемая артикул: 282-821	шт.	45	3 000,00	135 000,00
3	2-проводной клеммный блок с заземлением 2002-1207	шт.	5	1 242,00	6 210,00
4	2-проводный проходная клемма красная артикул: 2002-1203	шт.	15	321,00	4 815,00
5	2-проводная проходная клемма красная артикул: 2002-1204	шт.	15	321,00	4 815,00
6	3-проводные клеммы с заземлением желто-зеленые артикул: 2002-1307	шт.	10	388,00	3 880,00
7	3-проводные проходные клеммы, 0,25 - 2,5 (4) мм <sup>2</sup> , синие Артикул: 2002-1304	шт.	30	388,00	11 640,00
8	4-портовый преобразователь RS-232/422/485 в Ethernet с изоляцией 2 КВ ПРОРТ 54501	шт.	1	419 344,00	419 344,00
9	Дли-рейка TS 35x15 сталь с перфорацией оцинкованная длина 2 м	шт.	1	2 835,00	2 835,00





Номер Лота	Наименование лота	Единица измерения	Кол-во	Цена за ед. в тенге без НДС	Общая сумма в тенге без НДС
10	DIN-рейка односторонняя 100см	шт	9	574,00	5 166,00
11	DIN-рейка, с перфорацией - NS 35/ 7,5 РЕРФ 2000ММ - 0801733 DIN-рейка, с перфорацией	шт	10	2 924,00	29 240,00
12	LED драйвер люмин 60Вт, 170-220D	шт	10	8 064,00	80 640,00
13	ST, У-СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ БЛОКА У-ОБРАЗНОГО ПОДКЛЮЧЕНИЯ 1-КАНАЛЬНЫХ ВЕДОМЫХ ДР-УСТРОЙСТВ К РЕЗЕР	шт	1	169 999,00	169 999,00
14	Блок контроля температуры - 11М3Т1/485	шт	3	237 673,00	713 019,00
15	Блок питания -48В, СЛС-150-48А	шт	1	65 479,00	65 479,00
16	Блок питания -5В, USP-350-5	шт	1	16 071,00	16 071,00
17	Блок питания на DIN-рейку 24В/75Вт DR-75-24	шт	1	17 543,00	17 543,00
18	Блок питания-24В, СЛС-150-24А	шт	5	23 214,00	116 070,00
19	Блок распределительный КБР на DIN-рейку и монтажную панель 125А Ар-тикул: рс-кбр125	шт	32	3 050,00	97 600,00
20	Блок сигнализации положения БСПТ- 10АМ	шт	1	48 750,00	48 750,00
21	Вентилятор серии КИРВЕНТ-200.01.230	шт	1	15 486,00	15 486,00
22	Выключатель 025 ЗР+РЕ+N 32А 380В IP44	шт	10	1 780,00	17 800,00
23	Вытяжной вентилятор 701022000 12см 220В	шт	5	4 550,00	22 750,00
24	Гибкий вытяжной рукав SL.EP.SP Ф170-180мм длина 20м.	м	20	4 000,00	80 000,00
25	Гофра пластиковая D=16мм	м	100	66,00	6 600,00
26	Гребешковая перемычка изолирующая артикул 2002-404/000-005	шт	7	396,00	2 772,00
27	Гребешковая перемычка изолирующая артикул 2002-404/000-006	шт	7	396,00	2 772,00
28	Гребешковая перемычка изолирующая артикул 2002-410/000-006	шт	2	1 160,00	2 320,00
29	Датчик вибрации GX-20DX с длиной 1,2 мОм в корпусе РС-801 ЛРС (ком-плект состоит из корпуса, крышки,	шт	1	6 500,00	6 500,00
30	Держатель маркировки артикул 249-119	шт	53	130,00	6 890,00
31	Зажим аппаратный А4А-240-5	шт	1	3 500,00	3 500,00
32	Зажим канальный дп 741 - 11мм	шт	20	495,00	9 900,00

Номер Лота	Наименование лота	единица измерения	Кол-во	Цена за ед. в тенге без НДС	Общая сумма в тенге без НДС
33	Элемент наборный ЗНИ-10РЕН 10мм2 (ХВ-1емм)	шт	50	350,00	17 500,00
34	Изолятор SM "Боченок" 40 ЭКФ до 1000В рlc-ст-40	шт	10	450,00	4 500,00
35	Изолятор ИОС-10-2000 УХЛ1	шт	6	52 337,00	314 022,00
36	Изолятор ИОС-30/2000	шт	6	46 596,00	279 576,00
37	Изоляторы ОСК-10-10-Г2-3-УХЛ-1	шт	1	108 085,00	108 085,00
38	Изоляторы ИОС-110-600 2-М УХЛ-1	шт	1	141 217,00	141 217,00
39	Изоляторы опорные под гудри предохранителей ПН-2 250А	шт	20	700,00	14 000,00
40	ИЗУ Нипудьское зажимное устройство 76/400Вт 3-х контактный	шт	10	3 537,00	35 370,00
41	Канфоль основная марки "А" (100г-90г)	шт	1	239,00	239,00
42	Катушка электромагнита ЭМ-33-4 (ЭМИС 1100/1200) ВП 100% напряжение 220 В переменного тока	шт	1	50 43,00	5 043,00
43	Катушки к электромагниту КМП-2 (-220В ПВ 40%)	шт	2	36 491,00	72 982,00
44	Катушки к электромагниту КМП-4 (220/40В ПВ 40	шт	1	82 425,00	82 425,00
45	Клемма винтовая КВИ-4-Р с размыкателем сраба	шт	30	609,00	18 270,00
46	Клемма проходная 2-х проводная 2,5(4) мм2 артикул 2002-1201	шт	24	307,00	7 368,00
47	Клемма рычажковая 222-412	шт	30	126,00	3 780,00
48	Клеммы для установки предохранителей, тнп предохранители: 304603 Стекло / керамика /	шт	10	2 500,00	25 000,00
49	Клеммы с ножовыми размыкателями - УТ 2,5-МТ - 3046362 Клеммы с ножовыми размыкателя	шт	100	1 007,00	100 700,00
50	Клеммы с предохранителем и размыкателем артикул 281-611/281-417	шт	46	2 566,00	118 036,00
51	Коприк диэлектрический 600*600	шт	5	8 000,00	40 000,00
52	Копылок эл.изоляционный СИЗ-2	шт	100	12,00	1 200,00
53	Копылок эл.изоляционный СИЗ-3	шт	100	15,00	1 500,00
54	Компактный блок питания на DIN-рейку, 24В, 1,7А, 40Вт MDR-40-24	шт	1	6 518,00	6 518,00
55	Компактный распределительный щкаф АХ (800х1000х300мм) арт. 1180.000	шт	1	131 694,00	131 694,00

Номер Лота	Наименование лота	единица измерения	Кол-во	Цена за ед. в тенге без НДС	Общая сумма в тенге без НДС
56	Коннектор RJ45 UTP Cat.5e 8P8C-ST	шт	100	11,00	1 100,00
57	Концевая и промежуточная пластина артикул 281-311	шт	4	190,00	760,00
58	Короб кабельный замковый КЭП 150x150 0,8/6мм (синя)	шт	14	5 593,00	78 302,00
59	Коробка клемматическая переходная КИП-1-Р20- с предохранит протекции Артикул: 292805	шт	36	2 973,00	107 028,00
60	Коробка соединительная КС-20	шт	10	19 012,00	190 120,00
61	Крепеж на DIN-рейку ДКС35А	шт	1	3 330,00	3 330,00
62	Крепление для резистора ПЭВ-50 Вт.	шт	15	945,00	14 175,00
63	Кремлер с 2 встроенными модулями RJ-45, RJ-12, RJ-11 Модель товара : JT-02 (КВТ)	шт	1	8 492,00	8 492,00
64	Лакоткань, ЛКСМ-105 0,20 мм	м	15	1 300,00	19 500,00
65	Лента изоляционная ПВХ VINI TAPE ДЕНКА 102 черная	шт	800	139,00	111 200,00
66	Лента изоляционная ХБ ПГОД20	шт	40	459,00	18 360,00
67	Логический модуль 230RCE, с дисплеем, Ципт-115-240VАС/ДС, 8 ДИ/ДО, 8 дискретных входов, 4 ре	шт	8	65 030,00	520 240,00
68	МЭВА1//3АV(0/400)/3АС(0/5)/3P(485)/4M	шт	2	180 900,00	361 800,00
69	Металлоручка РЗ-ЦПтв-16	м	150	178,00	26 700,00
70	Металлоручка РЗ-ЦПтв-20	м	100	244,00	24 400,00
71	Металлоручка РЗ-ЦПтв-25	м	50	356,00	17 800,00
72	Металлоручка в ПВХ-изоляции МПт-нр НР Ø15 артикул 42910	шт	2	13 600,00	27 200,00
73	Металлоручка в ПВХ-изоляции РЗ-ЦПтв Ø15	шт	4	16 875,00	67 500,00
74	Металлоручка РЗ-ЦХ 15 мм	м	100	178,00	17 800,00
75	Механизм сигнализации положения МСП-РМ(РБ)	шт	1	90 000,00	90 000,00
76	Микропроцессорное устройство -ЦС-220В ДС-И4-ТХ	шт	1	1 594 320,00	1 594 320,00
77	Микропроцессорное устройство -2-Д-БПТ-Р2-И1	шт	2	760 268,00	1 520 536,00
78	Микропроцессорное устройство-2-С-БПТ-Р2-И1	шт	1	795 179,00	795 179,00

Номер Лота	Наименование лота	единица измерения	Кол-во	Цена за ед. в тенге без НДС	Общая сумма в тенге без НДС
79	Модуль индикации катушки и подвешивания электромагнитных помех артикул 99.02.0.230.98	шт	62	3198,00	198 276,00
80	Модульный контроллер 4 полюса (ЭНО-ЭНЭ) 25А сеть управления 220В 50Гц Артикул: ГС2522М5	шт	1	19 505,00	19 505,00
81	Муфта концевая ЭКВта 10 (70-120)	шт	2	13 823,00	27 646,00
82	Муфта соединительная ЗСтп 10 (150-240)	шт	2	34 217,00	68 434,00
83	Муфта соединительная ЗСтп 10(70-120)	шт	2	35 102,00	70 204,00
84	Наконечник 2НБВ-1-100 (25-50)	шт	20	695,00	13 900,00
85	Наконечник 2НБВ-2-100 (70-120)	шт	20	972,00	19 440,00
86	Наконечник 2НБВ-3-100 (150-240)	шт	10	1 563,00	15 630,00
87	Наконечник болтовой 1НВ-1025 КВТ	шт	16	468,00	7 488,00
88	Наконечник медный Д.16 мм.	шт	15	98,00	1 470,00
89	Наконечник медный Д.6 мм.	шт	15	38,00	570,00
90	Наконечник ТА 10-8-4,5	шт	20	53,00	1 060,00
91	Наконечник ТА 120-12-14	шт	15	220,00	3 300,00
92	Наконечник ТА 16-8-5,4	шт	20	43,00	860,00
93	Наконечник ТА 25-8-7	шт	20	56,00	1 120,00
94	Наконечник ТА 35-10-8	шт	20	66,00	1 320,00
95	Наконечник ТА 50-10-9	шт	20	92,00	1 840,00
96	Наконечник ТА 6-5-4	шт	20	180,00	3 600,00
97	Наконечник ТА 70-10-12	шт	20	123,00	2 460,00
98	Наконечник ТМД-120	шт	10	721,00	7 210,00
99	Наконечник ТМД-240	шт	10	2 395,00	23 950,00
100	Наконечник ТМД-25	шт	15	113,00	1 695,00
101	Наконечник ТМД-35	шт	4	183,00	732,00

Номер Лота	Наименование лота	Единица измерения	Кол-во	Цена за ед. в тенге без НДС	Общая сумма в тенге без НДС
102	Наконечник ТМД-50	шт	10	233,00	2 330,00
103	Наконечник ТМД-70	шт	10	267,00	2 670,00
104	Наконечник штыревой ШВН (0,75-8 (КВТ))	шт	470	3,00	1 410,00
105	Нормирующий преобразователь переменного тока входной ток: 0...5 А, вы- ходной диапазон по току: 0...20mA	шт	2	38 468,00	76 936,00
106	Нормирующий преобразователь переменного тока входной ток: 0...5 А, вы- ходной диапазон по току: 4...20mA	шт	2	38 468,00	76 936,00
107	ОБОГРЕВАТЕЛЬ ПЭТ-4-1,6кВт 220В	шт	5	5281,00	26 405,00
108	Переключатель 2-х контактный ном. ток 30 А артикул 282-432	шт	18	218,00	3 924,00
109	Переключатель 3-х контактный ном. ток 24 А артикул 282-433	шт	15	380,00	5 700,00
110	Переключатель изолированный артикул 281-402	шт	46	166,00	7 636,00
111	Переносное заземление ЗПП-15Д 35мм2	шт	2	32 291,00	64 582,00
112	Переносное заземление ЗПП-15Д 95мм2	шт	2	74 638,00	149 276,00
113	Переходник с ДВ9 "мама" на терминальный блок MINI ДВ9Ф-ТО-ТВ	шт	4	5 227,00	20 908,00
114	ПОС 40 прп d=1мм 100г катушка, Притрой	шт	1	2 244,00	2 244,00
115	Предохранители ПН-2 400А	шт	6	2 459,00	14 754,00
116	Притрой ПОС 40, ПОС 60	кг	2	25 120,00	50 240,00
117	Профиль ПВХ овалный WL-040 артикул 378025	м	200	413,04	82 608,00
118	Прокладные клеи - УТ 2,5 - 3044076	шт	290	224,00	64 960,00
119	Разъем промашленный с пружинными зажимами РИ: 42+РЕ размер 104,27 СДСН F 42	шт	8	25 000,00	200 000,00
120	Разъем промашленный с пружинными зажимами РИ: 42+РЕ размер 104,27 СДСН M 42	шт	8	25 000,00	200 000,00
121	Распределительное устройство (силовая сборка) 0,4кВ	шт	2	1 500 000,00	3 000 000,00
122	Резистор WDD35D-8T	шт	1	12 900,00	12 900,00
123	Резистор проводочный ПЭВ- 50 Вт 10 Ом ±10% с комплектом креплений для резистора ПЭВ 50 Вт.	шт	5	4 023,00	20 115,00
124	Резистор проводочный ПЭВ- 50 Вт 3,9 кОм ±10% с комплектом креплений для резистора ПЭВ 50 Вт.	шт	10	2 030,00	20 300,00

Номер Лота	Наименование лота	единица измерения	Кол-во	Цена за ед. в тенге без НДС	Общая сумма в тенге без НДС
125	Ремень для компрессора клиновой, 900мм	шт	2	714,00	1 428,00
126	Розетка с винтовым зажимом для монтажа артыкул 92.03.SMA	шт	5	2 397,00	11 985,00
127	Розетка с винтовым зажимом для монтажа артыкул 94.04.SMA	шт	57	1 600,00	91 200,00
128	РСГ-16-16-БН-КП-ПМГ-72 Растяг премоугольный 16 рп, бочинный насадной, кабельный прямой кожух, дружки	шт	1	39 420,00	39 420,00
129	Жим У 731М (4-10/1,5-10)	шт	30	179,00	5 370,00
130	Жим У 733М (16-35/1,5-10)	шт	8	200,00	1 600,00
131	сигнагель индикаторный КСМГ	кг	5	544,00	2 720,00
132	сигнагель КСМГ	кг	50	544,00	27 200,00
133	Сменные фильтры-200-РР-Г3 115*110*8	шт	5	280,00	1 400,00
134	Сменные фильтры-500-РР-Г3 283*279*8	шт	5	688,00	3 440,00
135	Соединитель штекерный с винтовыми клеммами ЕД-РВ-90-РГ заказной номер 21700505	шт	1	41560,00	41 560,00
136	Соединитель штекерный с винтовыми клеммами ЕД-РВ-90-РГ заказной номер 21700504	шт	1	41 560,00	41 560,00
137	СПИРАЛЬНЫЙ КАНАТ 10,5мм ГОСТ 3062-80	м	50	352,68	17 634,00
138	Стопор конечный без винтовой, шириной 10 мм артыкул 249-117	шт	57	275,00	15 675,00
139	Текстолит 4мм 1000*2000мм	кг	13	2 674,00	34 762,00
140	Текстолит стержневой 6мм	кг	4	2 695,00	10 780,00
141	Терминал защиты-блок АВР NZ7-250S/Р 250А автоматический ввод резерва Артыкул – 422481	шт	2	271 884,00	543 768,00
142	Термокаста (в ширине) ДР ТМ-29	шт	2	4280,00	8 560,00
143	Торцевая разделительная пластина артыкул 2002-1392	шт	5	175,00	875,00
144	Торцевая разделительная пластина для 2-х проводных клемм артыкул 2002-1292	шт	5	171,00	855,00
145	Торцевая разделительная пластина для 2-х проводных клемм артыкул 282-360	шт	19	213,00	4 047,00
146	Торцевые и промежуточные пластины артыкул 2002-1292	шт	14	171,00	2 394,00
147	Трос стальной д=2мм	м	100	200,00	20 000,00

Номер Лота	Наименование лота	единица измерения	Кол-во	Цена за ед. в тегге без НДС	Общая сумма в тегге без НДС
148	Труба термоусадочная желтая 30x15	м	3	464,00	1 392,00
149	Труба термоусадочная зеленая 30x15	м	3	464,00	1 392,00
150	Труба термоусадочная зеленая 40x20	м	3	789,00	2 367,00
151	Труба термоусадочная красная 30x15	м	1	464,00	464,00
152	Труба термоусадочная красная 40x20	м	3	789,00	2 367,00
153	Труба термоусадочная желтая 40x20	м	3	915,00	2 745,00
154	Труба термоусадочная 4,5/1,5	м	10	54,00	540,00
155	Труба термоусадочная 6/2	м	10	78,00	780,00
156	Труба термоусадочная ТУТ 10/5	м	20	97,00	1 940,00
157	Труба термоусадочная ТУТ 4/2	м	10	100,00	1 000,00
158	Труба термоусадочная ТУТ 8/4	м	20	82,00	1 640,00
159	Указатель положения ДУ 48-С 1200001421В 4-20mA	шт	2	77 180,00	154 360,00
160	Устройство синхронизации времени	шт	1	865 200,00	865 200,00
161	Флэш ПВ 209	кг	1	580,00	580,00
162	Хомуты пластиковые зажимные стяжки 2,5 x 80	шт	500	6,00	3 000,00
163	Цепь для 766 короткозамыкающая - 12 мм	м	20	2 700,00	54 000,00
164	Шнур ШВВПнг-LS 2x0,75	м	50	180,00	9 000,00
165	Щетки кранионка дисковая 150мм для УПМ дугнированная 0,3мм	шт	7	1 786,00	12 502,00
166	Щетка кранионка дисковая 200мм для УПМ дугнированная 0,3мм	шт	7	2 723,00	19 061,00
167	Щетка кранионка проволоочная болтыная 35011-5	шт	5	1 022,00	5 110,00
168	Щетка кранионка проволоочная меденная 35012-4	шт	5	714,00	3 570,00
169	Щит ШМТ с монтажной панелью 250*200*150	шт	5	7 510,00	37 550,00
170	Электрические щетки ЭГ-4 22*30*50	шт	32	4 100,00	131 200,00
171	Электрические щетки ЭГ-4 25*40*50	шт	40	4 500,00	180 000,00



Номер Лота	Наименование лота	единица измерения	Кол-во	Цена за ед. в тенге без НДС	Общая сумма в тенге без НДС
172	Электромагнитный ключ блокировки КЭЗ-1М	шт	1	8 336,00	8 336,00
<b>Итого:</b>					<b>16 354 839,00тг</b>

2. **Наименование и место нахождения потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:**  
Тендерные заявки не предоставлены.

3. **Квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:**  
Тендерные заявки не предоставлены.

4. **Цена и другие основные условия каждой тендерной заявки:**  
Тендерные заявки не предоставлены.

5. **Изложение оценки и сопоставления тендерных заявок потенциальных поставщиков:**  
Тендерные заявки не предоставлены.

6. **В случае не принятия к оценке и сопоставлению тендерных заявок - основания не принятия их к оценке и сопоставлению:**  
Тендерные заявки не предоставлены.

7. **Наименование победителя тендера по каждому лоту и условия, по которым определен победитель:**  
Тендерная Комиссия решила:

**Принять открытой тендер не состоявшимся на основании пп. 2) п. 83 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий «на участие в тендере предоставления тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков»;**

**Произвести закуп из одного источника на основании пп. 2) п.84 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий «об осуществлении закупок способом из одного источника»;**

8. **Наименование потенциального поставщика, занявшего второе место по каждому лоту:**  
Тендерные заявки не предоставлены.

9. Если в результате тендера не определен победитель - основания для принятия такого решения тендерной комиссией:  
Тендерные заявки не предоставлялись.

10. Обобщенное иложение запросов о разъяснении тендерной документации, ответов на них, а также обобщенное иложение изменений и дополнений к тендерной документации:  
Запросов не имеется

11. Срок, в течение которого подписывается договор закупки (но не более пяти рабочих дней со дня получения уведомления победителем тендера):  
Тендерные заявки не предоставлялись.

12. Информация о привлечении технических экспертов:  
Технические эксперты не привлекались.

13. В случае, если тендер состоялся, то сумма, выделенная субъектом естественной монополии на закупки данных товаров, работ, услуг, предусмотрена Перечнем и тендерной документацией:  
Сумма, выделенная Товариществом с ограниченной ответственностью «Согринская ТЭЦ» на закуп электротехнических материалов 16 354 839 тенге без НДС.

Подпись членов Тендерной комиссии:

Председатель комиссии: Мажен Н.К.

Члены комиссии: Мартемьянов М.Ю.

Кумарова Ж.Н.

Акташов Д.К.

Шингелеский Ф.В.

Секретарь комиссии: Тажентаева Ж.К.

